
 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 04.07.2007 № 371-77 

«О бюджетном процессе в Санкт-Петербурге», постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 25.12.2013 № 1039 «О порядке принятия решений о разработке 

государственных программ Санкт-Петербурга, формирования, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации» Правительство Санкт-Петербурга  

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

  

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 553  

«О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие здравоохранения  

в Санкт-Петербурге» следующие изменения:  

1.1 Паспорт государственной программы изложить  в редакции согласно Приложению 

№ 1 к настоящему постановлению.  

1.2 Раздел 3 Приложения к постановлению дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«повышение качества медицинского обслуживания населения г. Санкт-Петербурга». 

1.3 Таблицу 4.1 «Целевые показатели государственной программы» Приложения  

к постановлению изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему 

постановлению.  

1.4 Таблицу 4.2. «Индикаторы подпрограмм и отдельных мероприятий 

государственной программы» изложить в редакции согласно Приложению № 3  

к настоящему постановлению.  

1.5 Таблицу 6.1 «Объем финансирования государственной программы  

по источникам финансирования, по текущим расходам и расходам развития» изложить  

в редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.  

1.6 Таблицу 6.2 «Объем финансирования государственной программы  

по ответственному исполнителю, исполнителям и участникам государственной 

программы» дополнить пунктом 26 согласно Приложению № 5 к настоящему 

постановлению.  

1.7 Таблицу 11.4 «Перечень мероприятий подпрограммы 5, связанных с расходами 

развития» дополнить пунктом 3 согласно Приложению № 6 к настоящему постановлению, 

сроку «Всего» изложить согласно Приложению № 6 к настоящему постановлению. 

О внесении изменения в постановление 

Правительства Санкт-Петербурга  

от 30.06.2014 № 553 

 

 



1.8 Пункты 5 и 7 раздела 7 «Паспорт подпрограммы 1» Приложения  

к постановлению изложить в редакции, согласно Приложению № 7 к настоящему 

постановлению. 

1.9 Пункты 5 и 7 раздела 8 «Паспорт подпрограммы 2» Приложения  к постановлению 

изложить в редакции, согласно Приложению № 8 к настоящему постановлению. 

1.10  Пункты 5 и 7 раздела 9 «Паспорт подпрограммы 3» Приложения к постановлению 

изложить в редакции, согласно Приложению № 9 к настоящему постановлению. 

1.11  Раздел 11 «Паспорт подпрограммы 5» Приложения к постановлению изложить  

в редакции, согласно Приложению № 10 к настоящему постановлению. 

1.12  Раздел 11.6 «Механизм реализации мероприятий и механизм взаимодействия 

соисполнителей в случаях, когда мероприятия подпрограммы 5 предусматривают  

их реализацию несколькими соисполнителями (расходы развития)» дополнить абзацем 

согласно Приложению № 11 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора  

Санкт-Петербурга Митянину А.В. 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Губернатора Санкт-Петербурга                              А.Д. Беглов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


